



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Munic pio: Tamboril / CE
Unidade gestora: Secretaria Municipal de Assistencia Social
N mero do processo: 00008.20240122/0001-67
Modalidade: Preg o Eletr nico
N mero do certame: 007/2024-PE
Data da abertura: 29/04/2024  s 14:00

Dados do Fornecedor

Raz o social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
Telefone: (85) 3099-4203 / (85) 9623-5226
CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81
E-mail: ndcontabil@gmail.com
Endere o: R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180

Dados da Proposta de Pre os:

LOTE  NICO

1 - ABSORVENTE P S PARTO

Especifica o: ABSORVENTE P S PARTO GARANTIA M XIMA PROTEC O, SUAVIDADE E CONFORTO POSSUI COBERTURA FILTRANTE SUAVE E AT XICA, CAMADA INTERNA ABSORVENTE, PROTEC O IMPERME VEL, FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTE E UMA SUPER CAMADA DE CELULOSE, GARANTINDO PROTEC O E USO DISCRETO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES

Quantidade: 300,0
Unidade: Pacote
Valor unit rio: R\$ 14,80
Valor total: R\$ 4.440,00
Fabricante/Marca: KARISMA
Modelo: KARISMA
Valor de refer ncia: R\$ 18,10

2 - BANHEIRA INFANTIL FUNDO ONDULADO

Especifica o: BANHEIRA INFANTIL FUNDO ONDULADO, GARANTE QUE O BEB  N O DESLIZE COM FACILIDADE CAPACIDADE DE 26 LITROS DIMENS ES 742X383X250MM, MATERIAL PL STICO POLIPROPILENO

Quantidade: 300,0
Unidade: Unidade
Valor unit rio: R\$ 25,65
Valor total: R\$ 7.695,00
Fabricante/Marca: CAJOVIL
Modelo: CAJOVIL
Valor de refer ncia: R\$ 36,50

R 1086 (CONJ. CEARA II), 135, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-180.



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

3 - SABONETE NEUTRO LÍQUIDO 200ML

Especificação: SABONETE NEUTRO LÍQUIDO 200ML SABONETE LÍQUIDO DA CABEÇA AOS PÉS, FEITO COM NUTRIENTES NATURALMENTE ENCONTRADOS NA PELE DO BEBÊ, TEM PH NEUTRO E AJUDA A RETER A HIDRATAÇÃO NATURAL DA PELE, DEIXANDO A MACIA E NUTRIDA

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,34

Valor total: R\$ 3.402,00

Fabricante/Marca: FLORA NENEM

Modelo: FLORA NENEM

Valor de referência: R\$ 12,75

4 - KIT COM 03 CAMISETAS PARA RECEM NASCIDO

Especificação: KIT COM 03 CAMISETAS PARA RECEM NASCIDO KIT COMPOSTO POR 3 CAMISETAS INFANTIL DE MALHA, 100 ALGODÃO E ANTIALÉRGICO CORES NEUTRAS

Quantidade: 300,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 11,65

Valor total: R\$ 3.495,00

Fabricante/Marca: AVILA

Modelo: AVILA

Valor de referência: R\$ 18,18

5 - BOLSA PARA VIAGEM TAMANHO MEDIA

Especificação: BOLSA PARA VIAGEM TAMANHO MEDIA BOLSA DE MATERNIDADE POSSUINDO ALÇAS CURTA E LONGA, ABERTURA PRINCIPAL EM ZÍPER TODA FORRADA INTERNAMENTE, COM MATERIAL DE FÁCIL LIMPEZA E MANUSEIO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,95

Valor total: R\$ 10.485,00

Fabricante/Marca: HELUDS

Modelo: HELUDS

Valor de referência: R\$ 51,30

6 - TOALHA COM CAPUZ TECIDO 100 ALGODÃO

Especificação: TOALHA COM CAPUZ TECIDO 100 ALGODÃO, TECIDO FELPUDO, ACABAMENTO EM VIÉS, MACIO, CONFORTÁVEL E ABSORVENTE MEDIDAS MÍNIMAS DO PRODUTO, 90 CM X 80 CM

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,75

Valor total: R\$ 5.025,00

Fabricante/Marca: CHUMBINHO

Modelo: CHUMBINHO

Valor de referência: R\$ 27,34

7 - CALÇA PLÁSTICA



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Especifica o: CAL A PL STICA TEM UMA ABERTURA NA PARTE DE TR S PARA COLOCA O DA FRALDA BOA ELASTICIDADE, MACIA, RESPIR VEL, PODE ESTICAR, PODE SER LAVADO ARMA O MACIA DA PERNA DO FECHO EL STICO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 10,10

Valor total: R\$ 3.030,00

Fabricante/Marca: CHUMBINHO

Modelo: CHUMBINHO

Valor de refer ncia: R\$ 41,20

8 -  LCOOL ET LICO L QUIDO 70

Especifica o:  LCOOL ET LICO L QUIDO 70, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISS PTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 50 ML

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unit rio: R\$ 4,70

Valor total: R\$ 1.410,00

Fabricante/Marca: NEEDS

Modelo: NEEDS

Valor de refer ncia: R\$ 10,33

9 - KIT COM 3 BLUSAS

Especifica o: KIT COM 3 BLUSAS - CAMISETAS PARA REC M NASCIDO, MANGA LONGA 3 PE AS CONFECCIONADAS EM ALGOD O MACIO E ANTIAL RGICO

Quantidade: 300,0

Unidade: Kit

Valor unit rio: R\$ 11,75

Valor total: R\$ 3.525,00

Fabricante/Marca: CHUMBINHO

Modelo: CHUMBINHO

Valor de refer ncia: R\$ 14,93

10 - CUEIRO FLANELADO COM 03 UNIDADES

Especifica o: CUEIRO FLANELADO COM 03 UNIDADES CONFECCIONADO EM 100 ALGOD O FLANELADO, CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, ANTIAL RGICO MEDIDAS M NIMAS 80CM X 50CM ESTAMPAS NEUTRAS

Quantidade: 300,0

Unidade: Kit

Valor unit rio: R\$ 15,85

Valor total: R\$ 4.755,00

Fabricante/Marca: BERCINHO

Modelo: BERCINHO

Valor de refer ncia: R\$ 26,60

11 - FRALDA DE PANO

Especifica o: FRALDA DE PANO CONFECCIONADO EM TECIDO FRALDA 100 ALGOD O, ABSORVENTE, ANTIAL RGICO CONT M 10 UNIDADES, MEDIDAS M NIMA 70 X 70 CM, ACABAMENTO FEITO EM M QUINA AO REDOR

Quantidade: 300,0

Unidade: Pacote



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Valor unitário: R\$ 25,05

Valor total: R\$ 7.515,00

Fabricante/Marca: CARICIA

Modelo: CARICIA

Valor de referência: R\$ 26,09

12 - LUVAS 3 PARES CONFECCIONADA EM MALHA

Especificação: LUVAS 3 PARES CONFECCIONADA EM MALHA, MUITO MACIA E DELICADA PARA MELHOR CONFORTO DO SEU BEBÊ, 100 ALGODÃO, ANTIALÉRGICO CORES NEUTRAS

Quantidade: 300,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 8,05

Valor total: R\$ 2.415,00

Fabricante/Marca: AVILA

Modelo: AVILA

Valor de referência: R\$ 14,01

13 - KIT 03 MAMADEIRAS

Especificação: KIT 03 MAMADEIRAS KIT MAMADEIRA PEQUENA 80ML, MÉDIA 150ML, GRANDE 240ML, POLIPROPILENO COM BICO ORTODÔNTICO DE SILICONE

Quantidade: 300,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 27,59

Valor total: R\$ 8.277,00

Fabricante/Marca: LOLLY

Modelo: LOLLY

Valor de referência: R\$ 29,68

14 - SHAMPOO 200ML INFANTIL

Especificação: SHAMPOO 200ML INFANTIL - COM PH BALANCEADO ALÉM DE SER ISENTO DE SABÃO E ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS E SEM PARABENOS TESTADO POR DERMATOLOGISTA, OFTALMOLOGISTA E PEDIATRA

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,79

Valor total: R\$ 3.237,00

Fabricante/Marca: FLORA NENEM

Modelo: FLORA NENEM

Valor de referência: R\$ 13,75

15 - POMADA PARA ASSADURA 80G

Especificação: POMADA PARA ASSADURA 80G CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS, FÓRMULA EFICAZ COM ÓXIDO DE ZINCO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, LANOLINA E VITAMINA E NÃO CONTÉM CORANTES, CONSERVANTES E PERFUME

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 12,65

Valor total: R\$ 3.795,00

Fabricante/Marca: LUKINHA

Modelo: LUKINHA

Valor de referência: R\$ 14,28



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

16 - KIT 3 PARES MEIAS CONFECCIONADA EM MALHA

Especificação: KIT 3 PARES MEIAS CONFECCIONADA EM MALHA, COM CANO MÉDIO, MACIAS E SUPER CONFORTÁVEIS, ANTIALÉRGICO

Quantidade: 300,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 6,90

Valor total: R\$ 2.070,00

Fabricante/Marca: VINNY

Modelo: VINNY

Valor de referência: R\$ 17,39

17 - KIT 3 CALÇAS PAGÃO EM MALHA 100 ALGODÃO

Especificação: KIT 3 CALÇAS PAGÃO EM MALHA 100 ALGODÃO, COM ELÁSTICO MALEÁVEL CULOTE COM PÉ, ANTIALÉRGICO

Quantidade: 300,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 16,30

Valor total: R\$ 4.890,00

Fabricante/Marca: CHUMBINHO

Modelo: CHUMBINHO

Valor de referência: R\$ 29,76

18 - FRALDA DESCARTAVÉL COM CINTURA ELÁSTICA

Especificação: FRALDA DESCARTAVÉL COM CINTURA ELÁSTICA, FÁCIL AJUSTE COM FECHOS REAJUSTÁVEIS, BARREIRAS REFORÇADAS E GEL ULTRAABSORVENTE, TAMANHO PEQUENA

Quantidade: 600,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,30

Valor total: R\$ 3.780,00

Fabricante/Marca: CONFORT

Modelo: CONFORT

Valor de referência: R\$ 17,04

19 - MACACÃO LONGO MANGA LONGA

Especificação: MACACÃO LONGO MANGA LONGA, COM PÉ, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES DE PRESSÃO, CONFECCIONADO 100 ALGODÃO

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,15

Valor total: R\$ 6.645,00

Fabricante/Marca: CHUMBINHO

Modelo: CHUMBINHO

Valor de referência: R\$ 28,28

Valor total - LOTE ÚNICO: R\$ 89.886,00 - (oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais)

Valor geral da proposta: R\$ 89.886,00 (oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais)



N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
50.706.360/0001-81

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 3 de Maio de 2024 às 16:39

Dados do Usuário:

Usuário logado como: N.O.R.T.E

E-mail: nortecom.ltada@gmail.com

CPF/MF: 50.706.360/0001-81

N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81

AECIO NOGUEIRA Assinado de forma digital
VASCONCELOS por AECIO NOGUEIRA
JUNIOR:6541400 VASCONCELOS
4315 JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.05.03
16:40:42 -03'00'

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024 - PE

DATA DA LICITAÇÃO 29 DE ABRIL DE 2024, ÀS 14H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE PARA DOAÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
 Endereço: R. 1086 N° 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	ABSORVENTE PÓS PARTO ABSORVENTE PÓS PARTO GARANTIA MÁXIMA PROTEÇÃO, SUAVIDADE E CONFORTO POSSUI COBERTURA FILTRANTE SUAVE E ATÓXICA, CAMADA INTERNA ABSORVENTE, PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL, FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTE E UMA SUPER CAMADA DE CELULOSE, GARANTINDO PROTEÇÃO E USO DISCRETO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UND	300	KARISMA	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
2	BANHEIRA INFANTIL FUNDO ONDULADO BANHEIRA INFANTIL FUNDO ONDULADO, GARANTE QUE O BEBÊ NÃO DESLIZE COM FACILIDADE CAPACIDADE DE 26 LITROS DIMENSÕES 742X383X250MM, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO	UND	300	CAJOVIL	R\$ 25,65	vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.695,00	sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais
3	SABONETE NEUTRO LÍQUIDO 200ML SABONETE NEUTRO LÍQUIDO 200ML SABONETE LÍQUIDO DA CABEÇA AOS PÉS, FEITO COM NUTRIENTES NATURALMENTE ENCONTRADOS NA PELE DO BEBÊ, TEM PH NEUTRO E AJUDA A RETER A HIDRATAÇÃO NATURAL DA PELE, DEIXANDO A MACIA E NUTRIDA	UND	300	FLORA NENEM	R\$ 11,34	onze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.402,00	três mil, quatrocentos e dois reais
4	KIT COM 03 CAMISETAS PARA RECEM NASCIDO KIT COM 03 CAMISETAS PARA RECEM NASCIDO KIT COMPOSTO POR 3 CAMISETAS INFANTIL DE MALHA, 100 ALGODÃO E ANTIALÉRGICO CORES NEUTRAS	KIT	300	AVILA	R\$ 11,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.495,00	três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
5	BOLSA PARA VIAGEM TAMANHO MEDIA BOLSA PARA VIAGEM TAMANHO MEDIA BOLSA DE MATERNIDADE POSSUINDO ALÇAS CURTA E LONGA, ABERTURA PRINCIPAL EM ZÍPER TODA FERRADA INTERNAMENTE, COM MATERIAL DE FÁCIL LIMPEZA E MANUSEIO	UND	300	HELUDS	R\$ 34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 10.485,00	dez mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
6	TOALHA COM CAPUZ TECIDO 100 ALGODÃO TOALHA COM CAPUZ TECIDO 100 ALGODÃO, TECIDO FELPUDO, ACABAMENTO EM VIÉS, MACIO, CONFORTÁVEL E ABSORVENTE MEDIDAS MÍNIMAS DO PRODUTO, 90 CM X 80 CM	UND	300	CHUMBINHO	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.025,00	cinco mil e vinte e cinco reais
7	CALÇA PLÁSTICA CALÇA PLÁSTICA TEM UMA ABERTURA NA PARTE DE TRÁS PARA COLOCAÇÃO DA FRALDA BOA ELASTICIDADE, MACIA, RESPIRÁVEL, PODE ESTICAR, PODE SER LAVADO ARMAÇÃO MACIA DA PERNA DO FECHO ELÁSTICO	UND	300	CHUMBINHO	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais
8	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSEPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM	UND	300	NEEDS	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.410,00	mil quatrocentos e dez reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR
 Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR
 5 JUNIOR:654140043
 004315
 Dados: 2024.05.03 16:27:15 -03'00'

N.O.R.T.E Comércio Ltda.



COM 50 ML								
9	KIT COM 3 BLUSAS KIT COM 3 BLUSAS – CAMISETAS PARA RECÉM NASCIDO, MANGA LONGA 3 PEÇAS CONFECCIONADAS EM ALGODÃO MACIO E ANTIALÉRGICO	UND	300	CHUMBINHO	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.525,00	três mil, quinhentos e vinte e cinco reais
10	CUEIRO FLANELADO COM 03 UNIDADES CUEIRO FLANELADO COM 03 UNIDADES CONFECCIONADO EM 100 ALGODÃO FLANELADO, CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, ANTIALÉRGICO MEDIDAS MÍNIMAS 80CM X 50CM ESTAMPAS NEUTRAS	KIT	300	BERCINHO	R\$ 15,85	quinze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.755,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
11	FRALDA DE PANO FRALDA DE PANO CONFECCIONADO EM TECIDO FRALDA 100 UNIDADES, ABSORVENTE, ANTIALÉRGICO CONTÉM 10 UNIDADES, MEDIDAS MÍNIMA 70 X 70 CM, ACABAMENTO FEITO EM MÁQUINA AO REDOR	PCT	300	CARICIA	R\$ 25,05	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 7.515,00	sete mil, quinhentos e quinze reais
12	LUVAS 3 PARES CONFECCIONADA EM MALHA LUVAS 3 PARES CONFECCIONADA EM MALHA, MUITO MACIA E DELICADA PARA MELHOR CONFORTO DO SEU BEBÊ, 100 ALGODÃO, ANTIALÉRGICO CORES NEUTRAS	KIT	300	AVILA	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 2.415,00	dois mil, quatrocentos e quinze reais
13	KIT 03 MAMADEIRAS KIT 03 MAMADEIRAS KIT MAMADEIRA PEQUENA 80ML, MÉDIA 150ML, GRANDE 240ML, POLIPROPILENO COM BICO ORTODÔNTICO DE SILICONE	KIT	300	LOLLY	R\$ 27,59	vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.277,00	oito mil, duzentos e setenta e sete reais
14	SHAMPOO 200ML INFANTIL SHAMPOO 200ML INFANTIL – COM PH BALANCEADO ALÉM DE SER ISENTO DE SABÃO E ÁLCOOL, HIPOALERGÊNICO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS E SEM PARABENOS TESTADO POR DERMATOLOGISTA, OFTALMOLOGISTA E PEDIATRA	UND	300	FLORA NENEM	R\$ 10,79	dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.237,00	três mil, duzentos e trinta e sete reais
15	POMADA PARA ASSADURA 80G POMADA PARA ASSADURA 80G CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS, FÓRMULA EFICAZ COM ÓXIDO DE ZINCO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, LANOLINA E VITAMINA E NÃO CONTÉM CORANTES, CONSERVANTES E PERFUME	UND	300	LUKINHA	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.795,00	três mil, setecentos e noventa e cinco reais
16	KIT 3 PARES MEIAS CONFECCIONADA EM MALHA KIT 3 PARES MEIAS CONFECCIONADA EM MALHA, COM CANO MÉDIO, MACIAS E SUPER CONFORTÁVEIS, ANTIALÉRGICO	KIT	300	VINNY	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
17	KIT 3 CALÇAS PAGÃO EM MALHA 100 ALGODÃO KIT 3 CALÇAS PAGÃO EM MALHA 100 ALGODÃO, COM ELÁSTICO MALEÁVEL CULOTE COM PÉ, ANTIALÉRGICO	KIT	300	CHUMBINHO	R\$ 16,30	dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 4.890,00	quatro mil, oitocentos e noventa reais
18	FRALDA DESCARTAVÉL COM CINTURA ELÁSTICA FRALDA DESCARTAVÉL COM CINTURA ELÁSTICA, FÁCIL AJUSTE COM FECHOS REAJUSTÁVEIS, BARREIRAS REFORÇADAS E GEL ULTRAABSORVENTE, TAMANHO PEQUENA	PCT	600	CONFORT	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
19	MACACÃO LONGO MANGA LONGA MACACÃO LONGO MANGA LONGA, COM PÉ, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES DE PRESSÃO, CONFECCIONADO 100 ALGODÃO	UND	300	CHUMBINHO	R\$ 22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 6.645,00	seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
							R\$ 89.886,00	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 89.886,00

Valor Global da Proposta por Extenso:

oitenta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

AECIO
NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR:654140
04315

Assinado de forma
digital por AECIO
NOGUEIRA
VASCONELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.05.03
16:27:23 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltdda@gmail.com



85 3099.4203



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA, está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

DECLARA, não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARA, não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARA, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

DECLARA, que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 03 DE MAIO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por AECIO
NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.05.03 16:27:37 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024 - PE

DATA DA LICITAÇÃO 29 DE ABRIL DE 2024, ÀS 14H00MIN.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE PARA DOAÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
 Endereço: R. 1086 N° 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltda@gmail.com
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	VALOR DO CUSTO	IMPOSTO (7%)	CUSTO FRETE (2%)	CUSTO MÃO DE OBRA (2%)	CUSTO TOTAL DO PRODUTO	MARGEM DE LUCRO	VALOR DE VENDA	QTD.	VALOR TOTAL UNIT.	QTD. VENDA	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO ABSORVENTE PÓS PARTO GARANTIA MÁXIMA PROTEÇÃO, SUAVIDADE E CONFORTO POSSUI COBERTURA FILTRANTE SUAVE E ATÓXICA, CAMADA INTERNA ABSORVENTE, PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL, FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTE E UMA SUPER CAMADA DE CELULOSE, GARANTINDO PROTEÇÃO E USO DISCRETO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	KARISMA	UND	R\$ 12,12	R\$ 0,85	R\$ 0,24	R\$ 0,24	R\$ 13,45	10%	R\$ 14,80	300	R\$ 14,80	300	R\$ 4.440,00
2	BANHEIRA INFANTIL FUNDO ONDULADO BANHEIRA INFANTIL FUNDO ONDULADO, GARANTE QUE O BEBÊ NÃO DESLIZE COM FACILIDADE CAPACIDADE DE 26 LITROS DIMENSÕES 742X383X250MM, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO	CAJOVIL	UND	R\$ 21,01	R\$ 1,47	R\$ 0,42	R\$ 0,42	R\$ 23,32	10%	R\$ 25,65	300	R\$ 25,65	300	R\$ 7.695,00
3	SABONETE NEUTRO LÍQUIDO 200ML SABONETE NEUTRO LÍQUIDO 200ML SABONETE LÍQUIDO DA CABEÇA AOS PÉS, FEITO COM NUTRIENTES NATURALMENTE ENCONTRADOS NA PELE DO BEBÊ, TEM PH NEUTRO E AJUDA A RETER A HIDRATAÇÃO NATURAL DA PELE, DEIXANDO A MACIA E NUTRIDA	FLORA NENEM	UND	R\$ 9,29	R\$ 0,65	R\$ 0,19	R\$ 0,19	R\$ 10,31	10%	R\$ 11,34	300	R\$ 11,34	300	R\$ 3.402,00

AECIO
 NOGUEIRA
 VASCONCELOS
 JUNIOR:65414
 004315

Assinado de forma
 digital por AECIO
 NOGUEIRA
 VASCONCELOS
 JUNIOR:65414004315
 Dados: 2024.05.03
 16:23:48 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



4	KIT COM 03 CAMISETAS PARA RECEM NASCIDO KIT COM 03 CAMISETAS PARA RECEM NASCIDO KIT COMPOSTO POR 3 CAMISETAS INFANTIL DE MALHA, 100 ALGODÃO E ANTIALÉRGICO CORES NEUTRAS	AVILA	KIT	R\$ 9,54	R\$ 0,67	R\$ 0,19	R\$ 0,19	R\$ 10,59	10%	R\$ 11,65	300	R\$ 11,65	300	R\$ 3.495,00
	BOLSA PARA VIAGEM TAMANHO MEDIA BOLSA PARA VIAGEM TAMANHO MEDIA BOLSA DE MATERNIDADE POSSUINDO ALÇAS CURTA E LONGA, ABERTURA PRINCIPAL EM ZÍPER TODA FORRADA INTERNAMENTE, COM MATERIAL DE FÁCIL LIMPEZA E MANUSEIO	HELUDS	UND	R\$ 28,62	R\$ 2,00	R\$ 0,57	R\$ 0,57	R\$ 31,77	10%	R\$ 34,95	300	R\$ 34,95	300	R\$ 10.485,00
6	TOALHA COM CAPUZ TECIDO 100 ALGODÃO TOALHA COM CAPUZ TECIDO 100 ALGODÃO, TECIDO FELPUDO, ACABAMENTO EM VIÉS, MACIO, CONFORTÁVEL E ABSORVENTE MEDIDAS MÍNIMAS DO PRODUTO, 90 CM X 80 CM	CHUMBINHO	UND	R\$ 13,72	R\$ 0,96	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 15,23	10%	R\$ 16,75	300	R\$ 16,75	300	R\$ 5.025,00
7	CALÇA PLÁSTICA CALÇA PLÁSTICA TEM UMA ABERTURA NA PARTE DE TRÁS PARA COLOCAÇÃO DA FRALDA BOA ELASTICIDADE, MACIA, RESPIRÁVEL, PODE ESTICAR, PODE SER LAVADO ARMAÇÃO MACIA DA PERNA DO FECHO ELÁSTICO	CHUMBINHO	UND	R\$ 8,27	R\$ 0,58	R\$ 0,17	R\$ 0,17	R\$ 9,18	10%	R\$ 10,10	300	R\$ 10,10	300	R\$ 3.030,00
8	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70 ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70, HIDRATADO, PARA USO GERAL, ANTISSEPTICO, INDICADO PARA USO GERAL, EMBALAGEM COM 50 ML	NEEDS	UND	R\$ 3,85	R\$ 0,27	R\$ 0,08	R\$ 0,08	R\$ 4,27	10%	R\$ 4,70	300	R\$ 4,70	300	R\$ 1.410,00
9	KIT COM 3 BLUSAS KIT COM 3 BLUSAS – CAMISETAS PARA RECÉM NASCIDO, MANGA LONGA 3 PEÇAS CONFECCIONADAS EM ALGODÃO MACIO E ANTIALÉRGICO	CHUMBINHO	UND	R\$ 9,62	R\$ 0,67	R\$ 0,19	R\$ 0,19	R\$ 10,68	10%	R\$ 11,75	300	R\$ 11,75	300	R\$ 3.525,00

AECIO NOGUEIRA
VASCUNCELOS JUNIOR:65414004315
04315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCUNCELOS JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.05.03 16:23:59 -03'00'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



10	CUEIRO FLANELADO COM 03 UNIDADES CUEIRO FLANELADO COM 03 UNIDADES CONFECCIONADO EM 100 ALGODÃO FLANELADO, CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, ANTIALÉRGICO MEDIDAS MÍNIMAS 80CM X 50CM ESTAMPAS NEUTRAS	BERCINHO	KIT	R\$ 12,98	R\$ 0,91	R\$ 0,26	R\$ 0,26	R\$ 14,41	10%	R\$ 15,85	300	R\$ 15,85	300	R\$ 4.755,00
11	FRALDA DE PANO FRALDA DE PANO CONFECCIONADO EM TECIDO FRALDA 100 ALGODÃO, ABSORVENTE, ANTIALÉRGICO CONTÉM 10 UNIDADES, MEDIDAS MÍNIMA 70 X 70 CM, ACABAMENTO FEITO EM MÁQUINA AO REDOR	CARICIA	PCT	R\$ 20,52	R\$ 1,44	R\$ 0,41	R\$ 0,41	R\$ 22,78	10%	R\$ 25,05	300	R\$ 25,05	300	R\$ 7.515,00
12	LUVAS 3 PARES CONFECCIONADA EM MALHA LUVAS 3 PARES CONFECCIONADA EM MALHA, MUITO MACIA E DELICADA PARA MELHOR CONFORTO DO SEU BEBÊ, 100 ALGODÃO, ANTIALÉRGICO CORES NEUTRAS	AVILA	KIT	R\$ 6,59	R\$ 0,46	R\$ 0,13	R\$ 0,13	R\$ 7,31	10%	R\$ 8,05	300	R\$ 8,05	300	R\$ 2.415,00
13	KIT 03 MAMADEIRAS KIT 03 MAMADEIRAS KIT MAMADEIRA PEQUENA 80ML, MÉDIA 150ML, GRANDE 240ML, POLIPROPILENO COM BICO ORTODÔNTICO DE SILICONE	LOLLY	KIT	R\$ 22,60	R\$ 1,58	R\$ 0,45	R\$ 0,45	R\$ 25,09	10%	R\$ 27,59	300	R\$ 27,59	300	R\$ 8.277,00
14	SHAMPOO 200ML INFANTIL SHAMPOO 200ML INFANTIL - COM PH BALANCEADO ALÉM DE SER ISENTO DE SABÃO E ÁLCOOL, HIPOALÉRGÊNICO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS E SEM PARABENOS TESTADO POR DERMATOLOGISTA, OFTALMOLOGISTA E PEDIATRA	FLORANENEM	UND	R\$ 8,84	R\$ 0,62	R\$ 0,18	R\$ 0,18	R\$ 9,81	10%	R\$ 10,79	300	R\$ 10,79	300	R\$ 3.237,00
15	POMADA PARA ASSADURA 80G POMADA PARA ASSADURA 80G CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS, FÓRMULA EFICAZ COM ÓXIDO DE ZINCO, ÓLEO DE AMÊNDOAS, LANOLINA E VITAMINA E NÃO CONTÉM CORANTES,	LUKINHA	UND	R\$ 10,36	R\$ 0,73	R\$ 0,21	R\$ 0,21	R\$ 11,50	10%	R\$ 12,65	300	R\$ 12,65	300	R\$ 3.795,00



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099-4203

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
CPF: 00000000000

JUNIOR:65414
004315

Dados: 2024.05.03
16:24:10 -03'00'

N.O.R.T.E Comércio Ltda.



	CONSERVANTES E PERFUME													
16	KIT 3 PARES MEIAS CONFECCIONADA EM MALHA KIT 3 PARES MEIAS CONFECCIONADA EM MALHA, COM CANO MÉDIO, MACIAS E SUPER CONFORTÁVEIS, ANTIALÉRGICO	VINNY	KIT	R\$ 5,65	R\$ 0,40	R\$ 0,11	R\$ 0,11	R\$ 6,27	10%	R\$ 6,90	300	R\$ 6,90	300	R\$ 2.070,00
17	KIT 3 CALÇAS PAGÃO EM MALHA 100 ALGODÃO KIT 3 CALÇAS PAGÃO EM MALHA 100 ALGODÃO, COM ELÁSTICO MALEÁVEL CULOTE COM PÉ, ANTIALÉRGICO	CHUMBINHO	KIT	R\$ 13,35	R\$ 0,93	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 14,82	10%	R\$ 16,30	300	R\$ 16,30	300	R\$ 4.890,00
18	FRALDA DESCARTAVÉL COM CINTURA ELÁSTICA FRALDA DESCARTAVÉL COM CINTURA ELÁSTICA, FÁCIL AJUSTE COM FECHOS REAJUSTÁVEIS, BARREIRAS REFORÇADAS E GEL ULTRAABSORVENTE, TAMANHO PEQUENA	CONFORT	PCT	R\$ 5,16	R\$ 0,36	R\$ 0,10	R\$ 0,10	R\$ 5,73	10%	R\$ 6,30	600	R\$ 6,30	600	R\$ 3.780,00
19	MACACÃO LONGO MANGA LONGA MACACÃO LONGO MANGA LONGA, COM PÉ, ABERTURA FRONTAL COM BOTÕES DE PRESSÃO, COMFECCIONADO 100 ALGODÃO	CHUMBINHO	UND	R\$ 18,14	R\$ 1,27	R\$ 0,36	R\$ 0,36	R\$ 20,14	10%	R\$ 22,15	300	R\$ 22,15	300	R\$ 6.645,00
VL. TOTAL PROPOSTA:												R\$ 89.886,00		

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA, está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

DECLARA, não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal.



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
-03700

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Data: 2024.05.01 16:29:23



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



DECLARA, não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARA, cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 1991.

DECLARA, que atende aos requisitos de habilitação, e o declarante responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

TALEZA, 03 DE MAIO DE 2024.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004
315

Assinado de forma digital
por AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2024.05.03
16:24:50 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF Nº 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203